
 

SOD: zpracování investičního záměru 
Název akce:  Udržovací práce a stavební úpravy objektů vodního náhonu Karlova Studánka a zajištění náhradního vodní-

ho zdroje pro balneoprovoz Horkých lázní- dodatek č.1 
strana 1 (celkem 4) 

 
 

Smlouva o dílo ze dne 11.10.2017 
Dodatek č.1  

 

 

I. 
Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel:  
Obchodní firma Horské lázně Karlova Studánka, státní  
 podnik 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. Zn. AXIV 
481  
Sídlo č.p. 6 , Karlova Studánka, PSČ:793 24 

   
1.1.1 Statutární zástupce Ing. Jan Poštulka, ředitel 
1.1.2 Zástupce k jednání pro věci smluvní Ing. Vítězslav Hrazdil, manažer úseku  
  technického 
1.1.3 Zástupce k jednání pro věci technické xxxxxxxxxxxxxxx, manažer úseku  
  technického 
1.1.4 Bankovní spojení  Komerční banka a.s. 
   Číslo účtu: 9909771/0100 
1.1.5 IČ: 14450216  DIČ: CZ14450216 Tel: xxxxxxxxxxx 
1.1.6- e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen objednatel) 
 
1.2 Zhotovitel:  
 Obchodní firma  VIVA PROJEKT s.r.o.  
 Sídlo Zadní 283, Branka u Opavy, PSČ 747 41  
1.2.1 Statutární zástupce Ing. Michal Řezníček  
1.2.2 Zástupce k jednání v rámci smlouvy  Ing. Michal Řezníček  
1.2.3 Zástupce k jednání ve věcech realizace Ing. Michal Řezníček   
1.2.4 Bankovní spojení ČS a.s., č. ú.: 1853490309/0800            
1.2.5 IČ: 25876473 DIČ: CZ25876473 Tel: xxxxxxxxxxx    
1.1.6.  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen zhotovitel). 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem plnění zakázky je zpracování investičního záměru:  
Název akce: „Udržovací práce a stavební úpravy objektů vodního náhonu Karlova 
Studánka a zajištění náhradního vodního zdroje pro balneoprovoz Horkých lázní“ 

2.2 Specifikace předmětu plnění: 
a)vypracování variantního investičního záměru s vyhodnocením a doporučením  
b)projednání vybraných variant s Českým inspektorátem lázní a zřídel MZ ČR, CHKOJ, 
Městský úřad Bruntál – koordinované závazné stanovisko, Správce povodí Odry, Lesy 
ČR s.p.(včetně správy toků), Český rybářský svaz Ostrava 
b)vypracování investičních odhadů na základě objemových cen 
 
Počet paré 4. Investiční záměr bude dodán v datové verzi ve formátu .pdf a v aktivním 
formátu .doc , .docx, .dgn, .dwg.  
Vícetisky v případě potřeby budou řešeny dodatkem této smlouvy o dílo. 

mailto:reznicek@vivaprojekt.cz


 

SOD: zpracování investičního záměru 
Název akce:  Udržovací práce a stavební úpravy objektů vodního náhonu Karlova Studánka a zajištění náhradního vodní-

ho zdroje pro balneoprovoz Horkých lázní- dodatek č.1 
strana 2 (celkem 4) 

2.3 Zhotovitel zajistí k následující doklady a vyjádření  

 Zajištění prostor po konání výrobních výborů a projednání s občany; 

 Zajištění součinnosti při schvalování návrhů technických a technologických řešení; 

 Poskytování informací a podkladů využitelných pro řešení projektu, tj. poskytnutí 
všech objednatelem již zajištěných a převzatých technických, technologických a 
průzkumných dokumentací souvisejících s předmětem plnění SOD; 

 Poskytnutí dostupných geologických a stavebně-geologických průzkumů dosud 
v provedených v lokalitě a v její blízkosti, pokud existují. 

2.4 Součástí PD není biologické hodnocení, stavebně-geologický průzkum, zjišťovací řízení 
a EIA. 

2.5 Cílem zakázky je: 
Nalezení technického a technologického řešení ve fázi investičního záměru, které zajistí 
ekonomicky nejvýhodnější: 
a)provedení udržovacích prací a stavebních úprav na objektech vodního náhonu Karlo-
va Studánka za účelem: 
-zajištění statických funkcí objektů (stádový stupeň na řece Bílá Opava, ohrázování ko-
ryta vodního náhonu, vysvahování koryta vodního náhonu, nátokového objektu do zat-
rubnění, zatrubnění a stavební části budovy bývalé MVE),  
-zajištění vodohospodářských funkcí (převádění vody s minimalizací ztrát vody,  
-převádění povodňových průtoků z vlastního povodí vodního náhonu),  
-zajištění krajinotvorných funkcí (podpora a rozvoj živočichů vázaných na vodní režim 
vodního náhonu) 
-zachování a zvýšení turistické atraktivity vodního náhonu 
-snížení objemu plavenin přiváděných do trubního systému náhonové vody v Horských 
lázních Karlova Studánka 
 b)provedení stavebních úprav v objektu bývalé MVE za účelem: 
-vytvoření podmínek pro možnost odběru a distribuce povrchové vody z koryta Bílé 
Opavy v době havárie, zámrzu nebo oprav koryta vodního náhonu stávajícím trubním 
systémem náhonové vody. Doplnění bodu b) Do variantního řešení přívodu náhono-
vé vody do objektu bývalé MVE bude zahrnut i podtlakovo-násoskový systém od-
běru říční vody přímo z nadjezí prostřednictvím nového trubního vedení uložené-
ho do trasy vodního náhonu (zamezení vlivu vlastního povodí vodního náhonu a 
nátoku plavenin) 
c)nalezení technické možnosti kapacitního propojení vodovodního systému obce Karlo-
va Studánka a balneoprovozu Horských lázní Karlova Studánka pro případ selhání vod-
ních zdrojů na VT Bílá Opava. 

2.6 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k tomu, že dílo vypracuje a předá objednateli bez 
vad a nedodělků za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2.7 Objednatel se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy převzít bez vad a nedodělků 
ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení předmětu smlouvy zhotoviteli 
cenu sjednanou touto smlouvou o dílo za podmínek dále touto smlouvou stanovených. 
 

III. 
Základní ustanovení 

Beze změny 
 

IV. 
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

Beze změny 
V. 

Místo plnění 

5.1 Místem plnění a předání díla je kancelář zástupce objednatele pro věci technické   
Jablunkov, městský úřad. 
 



 

SOD: zpracování investičního záměru 
Název akce:  Udržovací práce a stavební úpravy objektů vodního náhonu Karlova Studánka a zajištění náhradního vodní-

ho zdroje pro balneoprovoz Horkých lázní- dodatek č.1 
strana 3 (celkem 4) 

VI. 
Doba plnění 

 Zahájení prací říjen 2017 

 Předložení konceptu investičního záměru 30.11.2017 

 Nalezení nejvýhodnějších variant s objednatelem, které budou dále projednány 
20.12.2017 

 Doplnění nového variantní řešení (viz bod 2.5.b) 10.7.2018 

 Zajištění stanovisek ke schválené podobě investičního záměru 30.8.2018 
 

VII. 
Cena díla 

Beze změny 
 

VIII. 
Platební podmínky 

8.1  Zálohové platby se neposkytují  
8.2  Podkladem pro úhradu dílčích faktur a následně smluvní ceny dodaného díla je faktura, 

která musí mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, dá-
le náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle § 7 zákona  
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, vše v platném znění (dále jen faktura), a bu-
de obsahovat datum podpisu této smlouvy o dílo. 

8.3  Datem zdanitelného plnění je datum předání díla zaznamenané na předávacím protoko-
lu, ve kterém zástupce objednatele svým podpisem potvrdí, že dílo přejímá bez vad a 
nedodělků. 

8.4  Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur vystavených objed-
natelem (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.) a doručených zho-
toviteli činí rovněž 14 kalendářních dnů.  

8.5  Nebude-li faktura obsahovat některé náležitosti nebo bude chybně vyúčtována cena, je 
objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně 
bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vráce-
ní. Druhá smluvní strana provede opravu a vystaví novou fakturu. Vrátí-li objednatel fak-
turu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží ode dne doručení nově vystavené faktury.  

8.6  Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
8.7  V případě, že dojde ke zrušení, nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně 

objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení, nebo odstoupení faktu-
rovat objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu prací ke dni zrušení, nebo od-
stoupení od této smlouvy a to podílem z ujednané ceny. 

8.8. dílčí etapy předání: 
Dílčí fakturace po písemném odsouhlasení a předání dílčích plnění: 
8.8.1 předání a převzetí : 

 Předání a převzetí  konceptu investičního záměru k 30.11.2017 ….75000,-Kč 

 Nalezení nejvýhodnějších variant s objednatelem, které budou dále projedná-
ny k 20.12.2017 ………………………………………………………….25000,-Kč 

 Doplnění varianty dle bodu 2.5.b) k 10.7.2017 ……….……………25000,-Kč 
8.8.2 předání a převzetí dokončeného investičního záměru dle přílohy č.1 této 
SOD k 30.8.2018 …………………………………………….. závěrečná fakturace 

IX. 
Záruční podmínky 

Beze změny 
X. 

Úroky z prodlení, smluvní pokuty 

Beze změny 



 

SOD: zpracování investičního záměru 
Název akce:  Udržovací práce a stavební úpravy objektů vodního náhonu Karlova Studánka a zajištění náhradního vodní-

ho zdroje pro balneoprovoz Horkých lázní- dodatek č.1 
strana 4 (celkem 4) 

 
XI. 

Odpovědnost za vady, škody apod. 

Beze změny 
 

XII. 
Ostatní ujednání 

Beze změny 
 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

13.1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě o dílo lze učinit jen písemně formou očíslo-
vaných dodatků smlouvy o dílo, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

13.2. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 

13.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před podepsáním pře-
četly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek a 
že se dohodly o celém jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

13.4. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
13.5. Tento dodatek smlouvy o dílo neobsahuje obsahuje přílohu   
13.6. Nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku  smlouvy objednatel zajistí zveřejnění 

této smlouvy v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis-
tru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění.   

 
   V Karlově Studánce dne 27.6.2018  V Brance u Opavy dne  25.6.2018 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..      …………………………………………. 

        za objednatele          za zhotovitele   
     Ing. Jan Poštulka          Ing. Michal Řezníček 
              ředitel 
                                                                                                        


